Datum ex aedibus... die... mense... anno... 

iV., Iudex instructor. 

L. 83 S. JV., Actuarius. 

[Si testes et actor in diversis paroeciis commorentur, horum parochi 

sunt rogandi. 

Quod si actor ac testes, potiusquam ubi in praesentiarum degunt, 

alia in paroecia magis cogniti fuerint, informationes ab illo parocho opus 

est exquirere, vel etiam ab utroque parocho utriusque commorationis. 

Quoad etiam peritos, si quidem eis opus erit, et ipsi probitatem quidem 

et credibilitatem praeseferre debent ac proinde etiam testimonium erit 

exquirendum de fide eis praestanda]. 

X I 

INFORMATIO PAROCHI 

(Specimen responsionis a parocho dandae, si informationes sint respe

ctive actori aut testibus favorabiles, factis in textu litterarum necessariis 

mutationibus, pro subiecta materia). 

Quod attinet ad informationes a Revmo Iudice instructore in causa... 

expetitas litteris diei..., infrascriptus parochus Ecclesiae JV. pro suo munere 

respondet, se iV., actorem, in finibus huius paroeciae commorantem, plu

ribus abhinc annis cognitum habere; ac praesentibus litteris (quatenus 

sibi constiterit), spondei eumdem religione et honestis moribus imbutum 

esse, ac bona existimatione gaudere, ita ut de veritate in testimonio per-
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bibendo dubitari nequeat [vel etiam, iis dotibus deficientibus, talis sit, ut 

mendacio haud obnoxius existimetur]. Quibus attentis, actor incapax 

periurii putatur, et credibilis apparet quoad assertiones suas. Ceterum cum 

idem parochus, occasione porrecti libelli pro huius causae introductione, 

rogatus a Revmo Ordinario, investigationes peregerit, et cum praefato 

sacerdote collo quutus fuerit, censuit eumdem sincerum et veridicum esse. 

In- fidem. 

Ex paroecia..., die... mense... anno... 
JV., Parochus. 

[Ex adverso, si informationes non sint favorabiles, parochus iis utatur 

verbis, quae a veritate minime deflectant, quaeque prudentia pro diversis 

casibus suggeret. 

Si parochus actorem vel testes vel peritos non probe noverit, neque 

certas de iisdem informationes abunde, pro sua conscientia, colligere queat, 

idipsum iudicem in sua responsione, adductis rationibus, aperte doceat. 

Iudex autem tunc alias personas probas et apprime instructas, per se 

rogabit, vel, si ita censuerit, per Ordinarium informationes ad rem exquiret], 

X I I 

LITTERAE IUDICIS AD ORDINARIUM (QUOTIES HIC NON SIT IUDEX, ET EIUS 

OPERA UTILITER POSTULETUR) PRO EXQUIRENDIS INFORMATIONIBUS.